ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền sản phẩm

thông tin phục vụ công tác

thông tin đối ngoại

Văn Quan, ngày        tháng 11 năm 2023

      Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2830/STTTT-TTBCXB ngày 21/11/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Lạng Sơn về việc tuyên truyền sản phẩm thông tin

phục vụ công tác thông tin đối ngoại trên địa bàn tỉnh.

Để thực hiện công tác tuyên truyền sản phẩm thông tin phục vụ công tác

thông tin đối ngoại, Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan yêu cầu Phòng Văn hóa và

Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, UBND các xã, thị trấn

thực hiện một số nội dung sau:

1. Nội dung tuyên truyền: tuyên truyền sản phẩm thông tin phục vụ công

tác thông tin đối ngoại năm 2023 cụ thể:

- Tuyên truyền về tiềm năng, thế mạnh, các chính sách thu hút đầu tư ở vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, khu vực biên giới; Bảo tồn, phát huy giá trị,

văn hóa truyền thống của cộng đồng các dân tộc khu vực biên giới tỉnh Lạng Sơn

gắn với phát triển du lịch; tuyên truyền đấu tranh với các thông tin, quan điểm sai

trái, thù địch, lợi dụng không gian mạng nhằm chia rẽ, phá hoại khối đại đoàn kết

toàn dân tộc ở khu vực biên giới; tuyên truyền thành tựu bảo đảm quyền con người

của Việt Nam; thông tin về quan điểm, đường lối đối ngoại của nước ta đối với vấn

đề hợp tác, hội nhập, về chủ quyền biên giới, lãnh thổ của đất nước góp phần nâng

cao hình ảnh, vị thế của tỉnh; tranh thủ sự đồng tình, ủng hộ của toàn xã hội, cộng

đồng quốc tế và kiều bào ở nước ngoài hỗ trợ phát triển kinh tế, xúc tiến đầu tư,

tăng cường hội nhập quốc tế.

- Sản phẩm thông tin phục vụ công tác thông tin đối ngoại năm 2023 gồm

có: 18 video clip, 10 audio tiểu phẩm được sản xuất bằng tiếng Việt, tiếng Anh,

tiếng Trung, tiếng dân tộc Tày, tiếng dân tộc Nùng được đăng tải tại địa chỉ:

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/17d9Vnzp4MaJlB_52xGPrNOet1S4xk0qy;

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1zhcwJtPATo-QlfOpVPA2q14-tdbYLzMn

2. Hình thức tuyên truyền: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông,

UBND các xã, thị trấn: thực hiện tuyên truyền, phát 18 video clip, 10 audio tiểu

phẩm phục vụ công tác thông tin đối ngoại trên hệ thống Đài truyền thanh cấp

huyện, cấp xã.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin: tham mưu cho UBND huyện tổng hợp kết

quả tuyên truyền của các đơn vị và báo cáo kết quả tuyên truyền khi có yêu cầu.

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/17d9Vnzp4MaJlB_52xGPrNOet1S4xk0qy
https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1zhcwJtPATo-QlfOpVPA2q14-tdbYLzMn

2

4. Thời gian tuyên truyền: thực hiện tuyên truyền trong quý IV năm 2023 và

năm 2024.

(Gửi kèm theo Công văn này phụ lục sản phẩm thông tin phục vụ công tác

thông tin tuyên truyền thông tin đối ngoại).

Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan yêu cầu Phòng Văn hóa và Thông tin;

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; UBND các xã, thị trấn nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Triệu Đức Dũng

		2023-11-24T15:38:34+0700

		2023-11-24T16:31:38+0700

		2023-11-24T16:31:38+0700

		2023-11-24T16:31:38+0700